
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Decreto Presidenziale n. 34/19 del 03.07.2019 

                                                                                       

OGGETTO:  Nomina commissione di verifica di congruità relativa alla procedura di gara per 
l’affidamento del servizio di vigilanza armata e controllo accessi ai varchi delle aree 
portuali di Catania, ivi incluso il servizio di portierato negli uffici – Sede di Catania – 
dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale – Cod. CIG 77860969AC. 

                                                            IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994 relativa al riordino della legislazione in materia 

portuale; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto l’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

Preso atto  del verbale di gara n. 6 del 05/06/2019 nel quale la Commissione giudicatrice, nominata 

con proprio Decreto n. 17/19 del 26/03/2019, ha rilevato che le offerte prodotte, alla luce dei 

punteggi assegnati, dal concorrente RTI Mondialpol Security SPA mandataria  e dal concorrente 

KSM Security SPA devono essere sottoposte a verifica di congruità ai sensi dell’art. 97 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016;   

DECRETA 
 

di nominare la Commissione di verifica di verifica di congruità ai sensi e per gli effetti dell’art. 97 
del D.Lgs 50/2016, per la verifica delle offerte presentate dal concorrente RTI Mondialpol Security 
SPA mandataria e dal concorrente KSM Security SPA, nella procedura per l’affidamento del 
servizio di vigilanza armata e controllo accessi ai varchi delle aree portuali di Catania, ivi incluso il 
servizio di portierato negli uffici – Sede di Catania – dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale, così 
composta:   

• Sig. Francesco Vinci -  Presidente; 

• Dott. Massimo Scatà – Componente; 

• Dott. Salvatore Zito – Componente. 

 

       Il Segretario Generale f.f.      Il Presidente 

       Dott. Pierluigi Incastrone     Avv. Andrea Annunziata 


